DSTADODAPARAÍBA
PREFEITT]RA MT]IUCIPAL DE DUAS ESTRADAS

GABINETE DÀ PREI'EITÀ

PORTARIA N'9U2O2I DE 14 DE JUNHO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação dos rrembros do
Conselho Municipal de Alimentação Escolar
COMAE de Duas Estradas/PB, parâ 0
quadriênio 2021/2025.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE DUAS ESTRADAS.
ESTADO DA PARAÍBA. no uso das atribuições que the são conieridas pela t,ei Orgânica clo

Município, de conformidade com a l-ei Federal no L1 .947 109 de 16/06/09 e Resolução do FNDE N'
038/2009 de 1610712009 e de acordo com a Lei Municipal que criou o Conselho de Alimentação
Escolar - COMAE n" 46. de 09 de abril de 2001.

RESOLVE:

Art. 1.' - Nomear os membros do Conselho de Alimentação Escolar do Município de DUAS
ESTRADAS. conforme indicação das classes representativas, para um mandato de 04 (quatro) anos
(202112025') a cÕntar do início do presente mandato. podendo os membros ser reconduzidos por
uma única vez:

I - Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: Joelma de Fátima de Santana
CI'Ir: 997.841.504 -82
Suplente: Femanda Leal Silva
CPF:073.861.814 - 42

ll - Representantes dos Trabalhadores da Educação e dos l)iscentes da Rede de
Educação Básica do Município:

Titular: Maria das Graças de Sousa Garcia
CPF:979.126.544 - 53

Suplente: Maria das Dores Fior Cavalcante
CPF':030.746.834 81

ESTADO DA PÀRÂÍBA
PREFEITURÁ MUNICIPAL DE DUÀS ESTR{)AS

GABINETE DA PREFEITÀ

tr) Discentes:
Titular: Adriana Marinho dos Santos
CPE: 028.5 10.224 - 90
Suplcnte: Ocleane Porciano dc Lirna
CIPF: 043.537.674 -93

llI - Representantes dos Pais de Alunos tla Rede de Educaqão Básica do Município:

Titular: Roscanc Gomes
CPF: 855.1 69.-17,1 - 3,1

Suplcntc: Adriata C;rrdoso da Silva
CPF: 060.569.E04 - 05
Tihrlar: Silvania dc Sousa I"clipe Luiz
CPF: 0i2.694.094 - 43
Suplente: Edriar,a Llristina de Ataúj o Pereira
t'Ph': 083.61i.954 ' 23

IV - Representantes indicados pela Sociedade Civil Organizada:

Titular: Elianc Fcrcira da Silva
CPF:042.174.601 - 14

Suplente: Gustavo Leal Siiva
CPF': 082.E55.22:l-07
Titular: Maria da Paz do Nascitnento
C.PF: 7 60 .1 51 .37 4 - 12
Suplente: Simonc Tcixcira dos Santos

CPF: 979.1 72.904-25

Art. 2." O CAE (Clonselho de Alirrentaçào EscoLar) terá 01 (unr) Presidente e 0i (um) r,ice-
Presidente, clcitos cntlc os mcmbros titularcs, por no mínimo 2i3 idois tcrços) dos flor.rselhciros
Tiírlarcs, cnr sessão plenária cs1:rccialmentc para ral Ílm^ com o mandato coincirlente com o cio

consclho, podcnttro scr reeleiios uma única vcz.

Parágrafo Prirneiro A cscolha do Presidente e do Vicc-prcsidcnlc nào tleverá rt-cair cntre

os mcmbros rcprcsentativos do Podcr I}ccutivo.

Parágralb Segundo - O t--AE reunir-se-á ot'dilrariamente uma vez por môs, cln datas

pleviamentc deÍlnidas, c cxtraorilinarianrente. por cot.ivocaçào do i'residente ou cm dccorrência dc

reLlucrimcnto dc dois terços dc seus mcmbros, conl no rninilno 48 (quarenta e oito) horas de

anteceCênc ia.

ESTÀDO DA PÀRAÍBÀ
PREFI]ITUIIA N{UNICIPAI, DE DL]AS Ii,STRADAS

GABINETE DA PREFEITA

Parágrafo Tcrceiro - A aprovaçào ou as modificações no Regimcnto Intefiro do CAE só
podcrão ocorrer pclo voto de. no mínimo 213 dos Conselheiros titulal€s.

Art. 3.' - Esta Portaria entrará em vigor a parlir da data de sua publicação, revogadas as
disposiçõcs cm contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE DUAS
ESTRADAS, Estado da Paraiba. ern 14 de Junho de 2021 .

&
JOYCE RENALLY FELIX NLINES

Prefeita Constitucional